
www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

9/11/2013

4ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

Classificacao GP1000 e GPlight Crono 1 + Crono 2
Cl N° Piloto Cla Grp Team Marca Melhor Volta treino 1 treino 2

1 46 ROBSON PORTALUPPI GP1000 Joel Pastore\Street Moto Shop\Prefeitu Bento Goncalves/R 1:11.883 1:11.883

2 9 ELDER CABREIRA GPligth  OLD Tacna\Sueca\Green Point\Fabio Loko Porto Alegre/RS 1:13.810 1:14.753 1:13.810

3 51 ROGERIO GENTIL FERNA GP1000 OLD Casa dos Motoqueiros/Kawasaki/Penél Criciuma/SC 1:13.862 1:14.317 1:13.862

4 4 ALEX POWER GP1000 Termoracing/Macalé Bifê/Mec.Power Carazinho/RS 1:13.907 1:13.907 1:14.039
5 77 MARIANO SPOLIER GPligth  Scania Suvesa/Volvo Dipesul/Michelin Novo Hamburgo/RS 1:14.537 1:14.631 1:14.537

6 211 MARCELO DAHMER GPligth  Fritsch\Welke Mt\Hettiwer Bier\Pneu Ca Tres de Maio/RS 1:14.880 1:15.073 1:14.880

7 46 MARCOS BOEIRA PIA GPligth  OLD Sulfer Sucatas Caxias do Sul/RS 1:15.988 1:15.988

8 28 PAULO CESAR SILVA GP1000 OLD Sulfer Sucatas Caxias do Sul/RS 1:20.104 1:20.104

Temps de Qualification : 115% du(des) 3 premier(s) soit 01:24.162

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato C M Oliveira
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Cahrles Pilotti
               17H15 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

9/11/2013

4ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GP 1000 e GP Light  Treino Cronometrado
Cl N° Piloto Cat Grp Equipe Marca Melhor Volta nV 2° Mel Volt

1 46 ROBSON PORTALUPPI GP1000 Joel Pastore\Street Moto Shop\Prefeitu Bento Goncalves/R 1:11.883 8 1:12.052
2 4 ALEX POWER GP1000 Termoracing/Macalé Bifê/Mec.Power Carazinho/RS 1:13.907 7 1:14.085
3 51 ROGERIO GENTIL FERNAN GP1000 OLD Casa dos Motoqueiros/Kawasaki/Penél Criciuma/SC 1:14.317 11 1:14.401
4 77 MARIANO SPOLIER GPligth  Scania Suvesa/Volvo Dipesul/Michelin Novo Hamburgo/RS 1:14.631 7 1:15.021
5 9 ELDER CABREIRA GPligth  OLD Tacna\Sueca\Green Point\Fabio Loko Porto Alegre/RS 1:14.753 7 1:15.051
6 211 MARCELO DAHMER GPlight Fritsch\Welke Mt\Hettiwer Bier\Pneu Ca Tres de Maio/RS 1:15.073 5 1:15.531
7 46 MARCOS BOEIRA PIA GPligth  OLD Sulfer Sucatas Caxias do Sul/RS 1:15.988 8 1:16.069
8 28 PAULO CESAR SILVA GP1000 OLD Sulfer Sucatas Caxias do Sul/RS 1:20.104 3 1:37.317

Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:24.374

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato C M Oliveira
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Cahrles Pilotti
               15H01 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

9/11/2013

4ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GP 1000 e GP Light Treino Cronometrado 
Cl N° Piloto Cat Grp Equipe Marca Melhor Volta nV 2° Mel Volt

1 9 ELDER CABREIRA GPligth  OLD Tacna\Sueca\Green Point\Fabio Loko Porto Alegre/RS 1:13.810 5 1:14.595
2 51 ROGERIO GENTIL FERNA GP1000 OLD Casa dos Motoqueiros/Kawasaki/Penél Criciuma/SC 1:13.862 6 1:14.202
3 4 ALEX POWER GP1000 Termoracing/Macalé Bifê/Mec.Power Carazinho/RS 1:14.039 4 1:14.478
4 77 MARIANO SPOLIER GPligth  Scania Suvesa/Volvo Dipesul/Michelin Novo Hamburgo/RS 1:14.537 7 1:14.553
5 211 MARCELO DAHMER GPligth  Fritsch\Welke Mt\Hettiwer Bier\Pneu Ca Tres de Maio/RS 1:14.880 5 1:15.208

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato C M Oliveira
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Cahrles Pilotti
               17H02 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

9/11/2013

4ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

Classificacao GP 600 + Turismo 1000 e 600 - Crono 1 + Crono 2
Cl N° Piloto Cla Grp Team Marca Melhor Volt treino 1 treino 2 treino 3

1 23 ANSELMO PERINI Tur1000 Perini / D & D Farroupilha/RS 1:13.880 1:13.880

2 318 CARLOS EDUARDO DELU Tur1000 Moinhos Galópolis Caxias do Sul/R 1:14.151 1:14.151

3 211 MARCELO DAHMER GPligth  Fritsch\Welke Mt\Hettiwer Bier\ Tres de Maio/RS 1:14.348 1:14.348

4 28 PEDRO DE MORAES SAM GP600 Fabio Loko\Anker\Prefeitura B Bento Goncalves 1:15.711 1:15.711

5 45 DINARTE RIZZIERI JR GP600 Churrascaria Maristela/Casa d Içara/SC 1:15.930 1:15.930

6 85 VANDRIGO SEGABINAZZI Tur1000 FullBike\Sanches MotoSport Bento Goncalves 1:16.342 1:16.342

7 765 LUIS HENRIQUE F .ZOTTI TUR600 ArtCross Graficos/Pato Loko/L Passo Fundo/RS 1:17.218 1:17.218

8 87 JONAS CERON TUR600 Indecency\Alpa Aluminio/Selltis Caxias do Sul/R 1:19.240 1:19.240

9 7 ANDRE FRIEDRICH DORN Tur1000 Rad Racing\Bijou\Incoben Passo Fundo/RS 1:19.588 1:19.588

10 76 TERCIUS ULISSES DALM GP600 Formaquinas\Dalmmas Joacaba/SC 1:20.607 1:20.607

11 7 EDSON MEDEIROS ZANA GP600 OLD Extreme By Xirú / Spolier Criciúma/SC 1:21.474 1:21.474 1:38.778
12 12 JULIANA APARECIDA DAL TUR600 Alexandre Motos/Sobre Motos Itapema/SC 1:27.061 1:27.061

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato C M Oliveira
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Cahrles Pilotti
               17H56 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

9/11/2013

4ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

TUR 1000  Treino Cronometrado 1
Cl N° Piloto Grp Equipe Marca Melhor Volta nV 2° Mel Volt

1 23 ANSELMO PERINI Perini / D & D Farroupilha/RS 1:13.880 5 1:14.329
2 318 CARLOS EDUARDO DELUC Moinhos Galópolis Caxias do Sul/RS 1:14.151 9 1:14.176
3 211 MARCELO DAHMER Fritsch\Welke Mt\Hettiwer Bier\Pneu Ca Tres de Maio/RS 1:14.348 8 1:14.813
4 85 VANDRIGO SEGABINAZZI FullBike\Sanches MotoSport Bento Goncalves/R 1:16.342 6 1:16.579
5 7 ANDRE FRIEDRICH DORNE Rad Racing\Bijou\Incoben Passo Fundo/RS 1:19.588 6 1:19.736

Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:25.244

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato C M Oliveira
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Cahrles Pilotti
               15H48 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

9/11/2013

4ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GP 600 e TUR 600  Treino Cronometrado 1
Cl N° Piloto Cat Grp Equipe Marca Melhor Volta nV 2° Mel Volt

1 28 PEDRO DE MORAES SAMP GP600 Fabio Loko\Anker\Prefeitura BG\Nexx\J Bento Goncalves/R 1:15.711 12 1:16.131
2 45 DINARTE RIZZIERI JR GP600 Churrascaria Maristela/Casa dos Motoq Içara/SC 1:15.930 8 1:16.081
3 765 LUIS HENRIQUE F .ZOTTIS TUR600 ArtCross Graficos/Pato Loko/Lab.Cleo Passo Fundo/RS 1:17.218 9 1:17.378
4 87 JONAS CERON TUR600 Indecency\Alpa Aluminio/Selltis/Rad Ra Caxias do Sul/RS 1:19.240 11 1:19.497
5 76 TERCIUS ULISSES DALMAS GP600 Formaquinas\Dalmmas Joacaba/SC 1:20.607 4 1:20.715
6 7 EDSON MEDEIROS ZANATT GP600 OLD Extreme By Xirú / Spolier Criciúma/SC 1:21.474 7 1:21.527
7 12 JULIANA APARECIDA DALM TUR600 Alexandre Motos/Sobre Motos Gisele Fl Itapema/SC 1:27.061 7 1:27.607

Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:27.728

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato C M Oliveira
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Cahrles Pilotti
               15H58 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

9/11/2013

4ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GP 600 e TUR 600  Treino Cronometrado 2
Cl N° Piloto Cat Grp Equipe Marca Melhor Volta nV 2° Mel Volt

1 7 EDSON MEDEIROS ZANA GP600 OLD Extreme By Xirú / Spolier Criciúma/SC 1:38.778 6 1:38.783

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato C M Oliveira
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Cahrles Pilotti
               17H30 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

9/11/2013

4ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

Classificacao GPR 250 e GPR 300 Crono 1 + Crono 2
Cl N° Piloto Cla Grp Team Marca Melhor Volt treino 1 treino 2

1 8 ERNANI MORAGINSKI 250cc OLD GP Rodas\KBÇA Motos Porto Alegre/RS 1:27.638 1:27.638

2 21 HEBERT PEREIRA 250cc Rad Racing\Zuun Motorcycle\Chacal Estrela/RS 1:27.678 1:28.970 1:27.678

3 32 FABIANO VAZ 250cc Boff Sport/Spinelli Off Road/Vertical Alvorada/RS 1:27.974 1:28.748 1:27.974

4 1 MARCO ANTONIO M. BOF 250cc OLD Autolub\Boff Sport\Naka Signs\Tecnol Porto Alegre/RS 1:28.399 1:29.220 1:28.399

5 49 RAFAEL PORTALUPPI 300cc Prefeit Bento Goncalves/Rodoluppi/Ar Bento Gonçalves/R 1:29.661 1:30.075 1:29.661

6 98 GABRIEL MATTES GABIR 250cc Moto Mec Bibica\Tacna\Autolub\Dr.Ce Novo Hamburgo/RS 1:31.690 1:31.690

7 19 ALLAN AGUIAR DE LIMA 300cc Fabio Loko Porto Alegre/RS 1:31.992 1:32.805 1:31.992

8 7 SAMUEL SANTAROSA - M 300cc Over 2\Suprema Aços Bento Goncalves/R 1:32.485 1:33.314 1:32.485

9 22 MAURICIO COLUSSI 250cc max Motos/Mendes Motos/Rad Racin Passo Fundo/RS 1:32.853 1:35.420 1:32.853

10 48 GUILHERME MICHELIN 300cc Sul Imports/XYSneilandia/Moto Stile/ Caxias do Sul/RS 1:32.945 1:32.945

11 87 FELIPE DE CARLI 250cc Carlos Barcelos Porto Alegre/RS 1:34.540 1:35.117 1:34.540

12 58 DILSON DITO FERNANDE 300cc Eq.Carlos Barcelos/GP Moto II/Anker/ Canoas/RS 1:34.860 1:35.104 1:34.860

13 15 LEONARDO SILVA DA RO 250cc Moura Moto Peças\Ricardo Equipe Ra Porto Alegre/RS 1:34.961 1:34.961 1:35.331
14 11 LUCAS CRISTIAN PRATE 250cc Sulfer Caxias do Sul/RS 1:36.632 1:38.870 1:36.632

15 71 DOUGLAS DA SILVA 300cc Sulfer Caxias do Sul/RS 1:37.285 1:37.285 1:38.056
16 213 SERGIO MARTINS CORR Ninja300 OLD Moto Mecanica Bibica Novo Hamburgo/RS 1:37.971 1:37.971 1:38.548
17 20 HELENCRIS DA SILVA Feminina Sulfer Caxias do Sul/RS 1:46.059 1:46.875 1:46.059

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato C M Oliveira
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Cahrles Pilotti
               17H36 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

9/11/2013

4ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GPR 250 e GPR 300  Treino Cronometrado 
Cl N° Piloto Cat Grp Equipe Marca Melhor Volta nV 2° Mel Volt

1 8 ERNANI MORAGINSKI 250cc OLD GP Rodas\KBÇA Motos Porto Alegre/RS 1:27.638 4 1:27.648
2 32 FABIANO VAZ 250cc Boff Sport/Spinelli Off Road/Vertical Alvorada/RS 1:28.748 9 1:28.912
3 21 HEBERT PEREIRA 250cc Rad Racing\Zuun Motorcycle\Chacal Estrela/RS 1:28.970 9 1:29.039
4 1 MARCO ANTONIO M. BOFF 250cc OLD Autolub\Boff Sport\Naka Signs\Tecnolo Porto Alegre/RS 1:29.220 6 1:29.653
5 49 RAFAEL PORTALUPPI 300cc Prefeit Bento Goncalves/Rodoluppi/Arm Bento Gonçalves/R 1:30.075 9 1:30.374
6 98 GABRIEL MATTES "GABIRÚ 250cc Moto Mec Bibica\Tacna\Autolub\Dr.Ces Novo Hamburgo/RS 1:31.690 8 1:32.189
7 19 ALLAN AGUIAR DE LIMA 300cc Fabio Loko Porto Alegre/RS 1:32.805 8 1:33.011
8 48 GUILHERME MICHELIN 300cc Sul Imports/XYSneilandia/Moto Stile/Gd Caxias do Sul/RS 1:32.945 9 1:33.069
9 7 SAMUEL SANTAROSA - MU 300cc Over 2\Suprema Aços Bento Goncalves/R 1:33.314 7 1:33.972

10 15 LEONARDO SILVA DA ROS 250cc Moura Moto Peças\Ricardo Equipe Rac Porto Alegre/RS 1:34.961 8 1:35.824
11 58 DILSON DITO FERNANDES 300cc Eq.Carlos Barcelos/GP Moto II/Anker/H Canoas/RS 1:35.104 8 1:35.387
12 87 FELIPE DE CARLI 250cc Carlos Barcelos Porto Alegre/RS 1:35.117 9 1:35.223
13 22 MAURICIO COLUSSI 250cc max Motos/Mendes Motos/Rad Racing Passo Fundo/RS 1:35.420 9 1:35.460
14 71 DOUGLAS DA SILVA 300cc Sulfer Caxias do Sul/RS 1:37.285 7 1:37.663
15 213 SERGIO MARTINS CORREA Ninja300 OLD Moto Mecanica Bibica Novo Hamburgo/RS 1:37.971 6 1:39.130
16 11 LUCAS CRISTIAN PRATES 250cc Sulfer Caxias do Sul/RS 1:38.870 6 1:39.442

Nao Class. Nao completou  115% do 3 primeiro : 01:41.719

17 20 HELENCRIS DA SILVA 300cc Sulfer Caxias do Sul/RS 1:46.875 6 1:47.321

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato C M Oliveira
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Cahrles Pilotti
               14H35 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

9/11/2013

4ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GPR 250 e GPR 300 Treino Cronometrado 2
Cl N° Piloto Cat Grp Equipe Marca Melhor Volta

1 21 HEBERT PEREIRA 250cc Rad Racing\Zuun Motorcycle\Chacal Estrela/RS 1:27.678
2 32 FABIANO VAZ 250cc Boff Sport/Spinelli Off Road/Vertical Alvorada/RS 1:27.974
3 1 MARCO ANTONIO M. BOF 250cc OLD Autolub\Boff Sport\Naka Signs\Tecnolo Porto Alegre/RS 1:28.399
4 49 RAFAEL PORTALUPPI 300cc Prefeit Bento Goncalves/Rodoluppi/Arm Bento Gonçalves/R 1:29.661
5 19 ALLAN AGUIAR DE LIMA 300cc Fabio Loko Porto Alegre/RS 1:31.992
6 7 SAMUEL SANTAROSA - M 300cc Over 2\Suprema Aços Bento Goncalves/R 1:32.485
7 22 MAURICIO COLUSSI 250cc max Motos/Mendes Motos/Rad Racing Passo Fundo/RS 1:32.853
8 87 FELIPE DE CARLI 250cc Carlos Barcelos Porto Alegre/RS 1:34.540
9 58 DILSON DITO FERNANDE 300cc Eq.Carlos Barcelos/GP Moto II/Anker/H Canoas/RS 1:34.860

10 15 LEONARDO SILVA DA RO 250cc Moura Moto Peças\Ricardo Equipe Rac Porto Alegre/RS 1:35.331
11 11 LUCAS CRISTIAN PRATE 250cc Sulfer Caxias do Sul/RS 1:36.632
12 71 DOUGLAS DA SILVA 300cc Sulfer Caxias do Sul/RS 1:38.056
13 213 SERGIO MARTINS CORR Ninja300 OLD Moto Mecanica Bibica Novo Hamburgo/RS 1:38.548
14 20 HELENCRIS DA SILVA 300cc Sulfer Caxias do Sul/RS 1:46.059
15 98 GABRIEL MATTES GABIR 250cc Moto Mec Bibica\Tacna\Autolub\Dr.Ces Novo Hamburgo/RS    - Box -
16 48 GUILHERME MICHELIN 300cc Sul Imports/XYSneilandia/Moto Stile/Gd Caxias do Sul/RS    - Box -

Piloto Desclassificado no Dinamometro

17 8 ERNANI MORAGINSKI 250cc OLD GP Rodas\KBÇA Motos Porto Alegre/RS

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato C M Oliveira
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Cahrles Pilotti
               17H22 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

9/11/2013

4ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

Classificacao 125cc Crono 1 + Crono 2
Cl N° Piloto Grp Team Marca Melhor Volta treino 1 treino 2

1 18 DJONATAS CATARINA Catarina Motos\Posto das Palmeiras Porto Alegre/RS 1:36.649 1:36.649

2 94 MARCIO BRINO Met. Lafatelli\Valenti Eng\Loja Abitat Bento Goncalves/R 1:38.264 1:39.234 1:38.264

3 1 EDUARDO BREDA Autolub/ERN Loterias/BoffSport/Herbali Porto Alegre/RS 1:38.405 1:39.002 1:38.405

4 99 VAGNER PAVONI E7 Computadores Bento Goncalves/R 1:38.512 1:39.435 1:38.512

5 58 DIRCEU SANTOS Luciano Preparações\Flex Signs\Grid M Alvorada/RS 1:38.549 1:38.972 1:38.549

6 72 TIAGO CUNHA BRONSKI Novo Tempo Motos\UZY Suspensoes Alvorada/RS 1:38.688 1:39.237 1:38.688

7 39 ANSUEL PERACCHI Carlize/Calefish/Olistica Bento Goncalves/R 1:38.760 1:40.317 1:38.760

8 30 MARCIO ALVES DA SILVA Bento Goncalves/R 1:39.456 1:41.784 1:39.456

9 93 RODRIGO RIBEIRO SALVAT DeToni Microfusão\Termobrás\Mika\RR Bento Goncalves/R 1:40.073 1:44.241 1:40.073

10 87 GUILHERME SILVA GS Motos\Snoop\BetosCar\Ramafer\D Porto Alegre/RS 1:40.534 1:41.290 1:40.534

11 25 JHAMERSON FARIAS MUNI Equipe 58\Flex Signs\Luciano Preparaç Alvorada/RS 1:41.371 1:42.968 1:41.371

12 95 MARCELO OLIVEIRA PEREI Restaurante Ivete\Shereston Bar\Lucia Bento Goncalves/R 1:41.422 1:42.739 1:41.422

13 77 MARLON ANTUNES DOS S Super Santos\Novo Tempo Motos Porto Alegre/RS 1:45.782 1:45.782 1:46.106
14 14 RONALDO OLIVEIRA Serjao Box Racing\Posto Rodeio\Rodoil Caxias do Sul/RS 1:48.095 1:48.095 1:49.012

Temps de Qualification : 115% du(des) 3 premier(s) soit 01:52.437

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato C M Oliveira
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Cahrles Pilotti
               16H18 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

9/11/2013

4ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GPR 125  Treino Cronometrado 1
Cl N° Piloto Grp Equipe Marca Melhor Volta nV 2° Mel Volt

1 58 DIRCEU SANTOS Luciano Preparações\Flex Signs\Grid M Alvorada/RS 1:38.972 7 1:38.985
2 1 EDUARDO BREDA Autolub/ERN Loterias/BoffSport/Herbali Porto Alegre/RS 1:39.002 7 1:39.079
3 94 MARCIO BRINO Met. Lafatelli\Valenti Eng\Loja Abitat Bento Goncalves/R 1:39.234 6 1:39.456
4 72 TIAGO CUNHA BRONSKI Novo Tempo Motos\UZY Suspensoes Alvorada/RS 1:39.237 7 1:39.337
5 99 VAGNER PAVONI E7 Computadores Bento Goncalves/R 1:39.435 6 1:39.845
6 39 ANSUEL PERACCHI Carlize/Calefish/Olistica Bento Goncalves/R 1:40.317 7 1:40.845
7 87 GUILHERME SILVA GS Motos\Snoop\BetosCar\Ramafer\D Porto Alegre/RS 1:41.290 8 1:41.999
8 30 MARCIO ALVES DA SILVA Bento Goncalves/R 1:41.784 6 1:42.573
9 95 MARCELO OLIVEIRA PEREI Restaurante Ivete\Shereston Bar\Lucia Bento Goncalves/R 1:42.739 7 1:43.125

10 25 JHAMERSON FARIAS MUNI Equipe 58\Flex Signs\Luciano Preparaç Alvorada/RS 1:42.968 7 1:43.026
11 93 RODRIGO RIBEIRO SALVAT DeToni Microfusão\Termobrás\Mika\RR Bento Goncalves/R 1:44.241 7 1:44.619
12 77 MARLON ANTUNES DOS S Super Santos\Novo Tempo Motos Porto Alegre/RS 1:45.782 6 1:46.654
13 14 RONALDO OLIVEIRA Serjao Box Racing\Posto Rodeio\Rodoil Caxias do Sul/RS 1:48.095 7 1:49.132

Nao Class. Nao completou  115% do 3 primeiro : 01:53.929

14 22 EDUARDO DOS REIS TEIXE Giovani Gesso/Kalinga Motos/GT Cor/L Alvorada/RS 1:58.932 6 1:59.444
Piloto Desclassificado - Não apresentou Dinamometria.

15 18 DJONATAS CATARINA Catarina Motos\Posto das Palmeiras Porto Alegre/RS

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato C M Oliveira
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Cahrles Pilotti
               15H28 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

9/11/2013

4ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GPR 125 Treino Cronometrado 2
Cl N° Piloto Grp Equipe Marca Melhor Volta nV 2° Mel Volt

1 18 DJONATAS CATARINA Catarina Motos\Posto das Palmeiras Porto Alegre/RS 1:36.649 5 1:37.056
2 94 MARCIO BRINO Met. Lafatelli\Valenti Eng\Loja Abitat Bento Goncalves/R 1:38.264 10 1:38.938
3 1 EDUARDO BREDA Autolub/ERN Loterias/BoffSport/Herbali Porto Alegre/RS 1:38.405 9 1:39.301
4 99 VAGNER PAVONI E7 Computadores Bento Goncalves/R 1:38.512 4 1:38.718
5 58 DIRCEU SANTOS Luciano Preparações\Flex Signs\Grid M Alvorada/RS 1:38.549 6 1:38.574
6 72 TIAGO CUNHA BRONSKI Novo Tempo Motos\UZY Suspensoes Alvorada/RS 1:38.688 9 1:39.389
7 39 ANSUEL PERACCHI Carlize/Calefish/Olistica Bento Goncalves/R 1:38.760 9 1:39.055
8 30 MARCIO ALVES DA SILVA Bento Goncalves/R 1:39.456 9 1:39.925
9 93 RODRIGO RIBEIRO SALVAT DeToni Microfusão\Termobrás\Mika\RR Bento Goncalves/R 1:40.073 9 1:41.667

10 87 GUILHERME SILVA GS Motos\Snoop\BetosCar\Ramafer\D Porto Alegre/RS 1:40.534 9 1:40.844
11 25 JHAMERSON FARIAS MUNI Equipe 58\Flex Signs\Luciano Preparaç Alvorada/RS 1:41.371 9 1:41.682
12 95 MARCELO OLIVEIRA PEREI Restaurante Ivete\Shereston Bar\Lucia Bento Goncalves/R 1:41.422 9 1:41.519
13 77 MARLON ANTUNES DOS S Super Santos\Novo Tempo Motos Porto Alegre/RS 1:46.106 8 1:46.141
14 14 RONALDO OLIVEIRA Serjao Box Racing\Posto Rodeio\Rodoil Caxias do Sul/RS 1:49.012 7 1:49.325

Nao Class. Nao completou  115% do 3 primeiro : 01:52.437

15 22 EDUARDO DOS REIS TEIXE Giovani Gesso/Kalinga Motos/GT Cor/L Alvorada/RS 1:54.394 8 1:55.229

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato C M Oliveira
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Cahrles Pilotti
               16H14 Homologacao de Juri


